こ発第   333   号
平成 29 年 7 月 6 日

指定放課後等デイサービス事業所 管理者 各位

福岡市こども未来局こども発達支援課長
（事業所指定・指導担当）

送迎時における安全運転の徹底について（通知）

日頃から，児童・生徒の送迎を行う際は，安全確保に留意しておられること

と思いますが，今回，市民から，放課後等デイサービス事業所の送迎車がスピ

ードを出して運転しており危険であるとの情報が寄せられました。
つきましては，児童・生徒の送迎を行う際は，下記のとおり，児童・生徒の

安全確保に十分配慮するよう送迎を行う従業者の方へ周知していただきますよ

うお願いします。

記

１ 送迎車の運転に当たっては，法定速度を遵守し，安全運転に心がけるこ

と。

２ 送迎を行う際は，学校と事前に調整を行い，事故やトラブルが発生しな

いよう細心の注意を払うこと。

問い合わせ先
福岡市中央区天神 1 丁目 8 番 1 号
福岡市こども未来局こども部こども発達支援課
事業所指導・指定担当 宮田，高橋
TEL092-711-4987 FAX092-733-5534